



COMUNICAÇÃO INTERNA

De: Departamento de Compras
Para: Setor de Licitações e Contratos

Assunto: pesquisa de preços e minuta de contrato referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS METÁLICOS E OUTROS DESTINADOS À CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ESTRUTURA DA ARENA DE RODEIO, NO PARQUE DE EVENTOS ORLANDO VIEIRA DE FREITAS 1ª ETAPA, ATENDENDO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE IVOLÂNDIA-GO**

Informamos que encaminhamos solicitação de pesquisa com 03 (três) empresas do ramo, e após publicação do Ato de Aviso de Dispensa de Licitação 018/2024, referente a Dispensa de licitação nº 201/2024, no portal de transparência e no PNCP pelo Agente de Contratação responsável, informo que foi recebida 01 (uma) proposta de preços além das que foram orçadas, conforme relação abaixo:

EMPRESA: FERRAGISTA MONTES BELOS LTDA, CNPJ: 01.022.145/0001-56 - HABILITADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UND.	QT.	V.UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
01	TUBO INDUSTRIAL 2" CHAPA 13 (2,25 MM) - barra 6 metros	UND	50	R\$ 148,40	R\$ 7.420,00
02	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	PÇ.	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00
03	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8" - 10"	PÇ.	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
04	DILUENTE AGUARRAS (THINNER)	L	30	R\$ 13,60	R\$ 408,00
05	ZARCAO/CROMATO DE ZINCO AZUL DE 18LTS	L	8	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
06	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, EM ZAMAC COM CHAPA DE LATAO, ROLAMENTOS EM ACO, PARA PORTAS E JANELAS DE CORRER	UNID.	36	R\$ 25,00	R\$ 900,00
07	CANTONEIRA EM ALUMINIO, ABAS IGUAIS, LARGURA DE 50,80 MM (2"), ESPESSURA DE 6,35MM (1/8") E PESO LINEAR DE APROXIMADAMENTE 1,630 KG/M	UND	20	R\$ 144,40	R\$ 2.888,00
08	TUBO INDUSTRIAL REDONDO 1" CHAPA 13 (2,25 MM)	KG	25	R\$ 69,72	R\$ 1.743,00
09	FERRO REDONDO 1/2" (CHEIO)	UND	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00
10	ELETRODO 2.5	KG	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
11	CHAPA LISA 80X25CM 1/8"	UNID.	26	R\$ 77,00	R\$ 2.002,00
12	CHAPA LISA 80X70CM 1/8"	UNID.	13	R\$ 215,00	R\$ 2.795,00
13	CHAPA LISA 3,00X1,20M 1/8"	UNID.	5	R\$ 826,00	R\$ 4.130,00
14	CHAPA LISA 1,50X1,00M 1/4"	UNID.	7	R\$ 915,00	R\$ 6.405,00
VALOR GLOBAL					R\$ 33.571,00

Nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Federal n. 11.871, de 29 de dezembro de 2023, é dispensável a licitação para contratação de serviços ou compras no valor de até R\$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e dois centavos).

Portanto, a proponente vencedora **FERRAGISTA MONTES BELOS LTDA, CNPJ: 01.022.145/0001-56**, protocolou a sua proposta, protocolo de nº 4276/2024, em 18/06/2024, às 16h57min, ou seja, dentro do prazo estabelecido. Sua oferta apresentou o menor preço e foi considerada habilitada.

Encaminha-se para providências.

APARECIDO ROQUE DA SILVA
SOBRINHO:03747236138

Assinado de forma digital por APARECIDO
ROQUE DA SILVA SOBRINHO:03747236138
Dados: 2024.06.19 08:02:26 -03'00'

Ivolândia/GO, 19 de junho de 2024.

APARECIDO ROQUE DA SILVA SOBRINHO

Diretor do Departamento de Compras
Decreto nº 436/2023